Протокол № 08/2

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»)

9 августа 2023 года, начало 16:00, окончание 18:00

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 9 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

В работе Совета приняли участие 5 членов Совета: Каунов С.Н., Андрияшкин В.Н.,

Пряничников А.Е., Староватов Г.Ф., Чеблуков В.Г.

Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Председатель Совета - Каунов С.Н.

В работе Совета принимает участие директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведет секретарь Совета Дубовицкая Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении форм отчетов 2.1.2А, 2.1.2Б.

2. Разное.

Вопрос № 1. Об утверждении форм отчетов 2.1.2А «Сведения о кадровом составе работников,

заявленных в подтверждение соответствия требованиям к членству в СА «КС» для

выполнения работ на объектах капитального строительства» и 2.1.2Б «Сведения о кадровом

составе работников, заявленных в подтверждение соответствия требованиям к членству в СА

«КС» для выполнения работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах».

Слушали: Шаповалова А.С., директора СА «КС» о необходимости внести изменения в

формы отчетов 2.1.2А «Сведения о кадровом составе работников, заявленных в

подтверждение соответствия требованиям к членству в СА «КС» для выполнения работ на

объектах капитального строительства» и 2.1.2Б «Сведения о кадровом составе работников,

заявленных в подтверждение соответствия требованиям к членству в СА «КС» для

выполнения работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах».

. В связи с изменениями положений ГрК РФ, а именно статьи 55.5-1: «специалисты по

организации строительства, обязаны предоставлять не реже одного раза в пять лет сведения о

независимой оценке квалификации физического лица, претендующего на осуществление

профессиональной деятельности по организации выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, на

соответствие положениям профессионального стандарта, устанавливающего характеристики

квалификации, необходимой работнику для осуществления указанного вида

профессиональной деятельности, выполнения трудовых функций, должностных

обязанностей».

Решили: Внести изменения в формы отчетов 2.1.2А «Сведения о кадровом составе

работников, заявленных в подтверждение соответствия требованиям к членству в СА «КС»

для выполнения работ на объектах капитального строительства» и 2.1.2Б «Сведения о

кадровом составе работников, заявленных в подтверждение соответствия требованиям к

членству в СА «КС» для выполнения работ на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах», с уведомлением членов СА «КС»». Изменения ввести в действие с

01.09.2023 года.

Результаты голосования: «За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2. Разное.

В связи с наступающим профессиональным праздником «День строителя», членам и

сотрудникам  СА «КС» вручены награды Ассоциации Национальное Объединение

Строителей.

Председатель Совета СА «КС»                                                                   С.Н. Каунов

Протокол вела                                                                                               Е.А. Дубовицкая